TESTIMONIO

DIRECCION: Florida 537 9° PISO  TEL: 5272-0750 FAX:

Periodo Al 30 de Junio de 2010 Grupo: 3

Banca Seguro:

41.925.794
5.333.926
$ 36.591.868 [ $ -

-3.086.892
1.607.169
-1.479.723| $ -

Variacion ventas junio2010 vs. Junio 2009 Gastos de Explotacion
5.297.492

INCENDIO $ 0,00% #iDIV/0! 0,00%
COMB. FLIAR $ - 0,00% #iDIV/0! 0,00%
AUTOS $ - 0,00% #iDIV/0! 0,00%
TRASP.PUBLICOP. | $ - 0,00% #iDIV/0! 0,00%
RIESGOS del TRAB. | $ - 0,00% #;DIV/0! 0,00%
RIESGOS AGRO Y F.| $ - 0,00% #iDIV/0! 0,00%
RC $ 1.956.007 31,76% 29,93% $1.277.212 36,46%
ROBO $ - 0,00% #iDIV/0! 0,00%
CAUCION $ 4.184.132 67,95% 9,02% $1.497.188 7,99%
CREDITOS $ - 0,00% #iDIV/0! 0,00%
ACCID. A PASAJ. $ - 0,00% #iDIV/0! 0,00%
IAERONAVEGACION | $ - 0,00% #iDIV/0! 0,00%
TRANSP.-CASCOS [ $ - 0,00% #iDIV/0! 0,00%
TRANSP.MERCAD. |$ - 0,00% #iDIV/0! 0,00%
TECNICO $ - 0,00% #iDIV/0! 0,00%
Otros RIESGOS $ - 0,00% #iDIV/0! 0,00%
ACCID.PERSONALEY $ 15.729 0,26% 0,00% $8.987 4,95%
SALUD $ - 0,00% #iDIV/0! 0,00%
VIDA $ 2.097 0,03% 0,00% $1.228 -953,18%
SEPELIO $ - 0,00% #iDIV/0! Y. 0,00%
RETIRO $ - 0,00% #;DIV/0! 1 0,00%
RTAS PREVISyRs T $ - 0,00% #iDIV/0! \ 0,00%
TOTAL 6.157.965 100,00% 15,64% $2.784.615

'\

19,33% 74,00%

13,09% 2,36% 0,00% 6,08% 22,571% 49,85%

EVALUACION DE LA COMPANIA
INDICES TECNICOS Y FINANCIEROS

0,00%
1000%
5,25%
7,11%

57,72%
459,52%
86,0%
14,7%
-4,04%
1000,00%
0,0%
-2402,9%

*Posicion que ocupa entre las 95 compafiias patrimoniales

POSICION
VENTAS
REASEGURO
PATRIMONIO NETO
RESULTADO EJERCICIO
RESULTADO TECNICO
GASTOS EXPLOT./VENTAS
SINIESTRALIDAD




	TESTIMONIO

