TESTIMONIO

DIRECCION: Florida 537 9° PISO TEL: 5272-0750 FAX:

PRESIDENTE: GUSTAVO DARIO ROLDAN //ACCIONISTAS: SOCZAHIR S.A. 97,99 % Gustavo Dario Roldan 2,01 %

BALANCE GENERAL								
		al 30-6-2010		al 30-6-2009				
ACTIVO	\$	41.925.794	\$		-			
PASIVO	\$	5.333.926	\$		-			
P NETO	6	36 501 868	Ð					

Período Al 30 de Junio de 2010

	Grupo.	3
	Banca Seguro:	NO
	RESULTADOS	
	al 30-6-2010	al 30-6-2009
TECNICO	-3.086.892	\$ -
FINANCIERO	1.607.169	
EJERCICIO	-1.479.723	\$ -

Variacion ventas junio2010 vs. Junio 2009

Gastos de Explotación 5.297.492

					0.2002		
			VENTAS				
Diagram / Dames	Duimaga Empiridas	0/ David C/Tadal	% Prima	Primas	Var. Ventas jun10	DIMICOTOALIDAD	
Riesgos/ Ramas	Primas Emitidas	% Part S/Total	Reaseg	Devengadas	vs. Jun09	SINIESTRALIDAD	
NCENDIO	\$ -	0,00%	#¡DIV/0!			0,00%	
COMB. FLIAR	\$ -	0,00%	#¡DIV/0!			0,00%	
AUTOS	\$ -	0,00%	#¡DIV/0!			0,00%	
RASP.PUBLICO P.	\$ -	0,00%	#¡DIV/0!			0,00%	
RIESGOS del TRAB.	\$ -	0,00%	#¡DIV/0!			0,00%	
RIESGOS AGRO y F.	\$ -	0,00%	#¡DIV/0!			0,00%	
RC	\$ 1.956.007	31,76%	29,93%	\$ 1.277.212		36,46%	
ROBO	\$ -	0,00%	#¡DIV/0!			0,00%	
CAUCION	\$ 4.184.132	67,95%	9,02%	\$ 1.497.188		7,99%	
CREDITOS	\$ -	0,00%	#¡DIV/0!			0,00%	
ACCID. A PASAJ.	\$ -	0,00%	#¡DIV/0!			0,00%	
AERONAVEGACION	\$ -	0,00%	#¡DIV/0!			0,00%	
TRANSPCASCOS	\$ -	0,00%	#¡DIV/0!			0,00%	
TRANSP.MERCAD.	\$ -	0,00%	#¡DIV/0!			0,00%	
TECNICO	\$ -	0,00%	#¡DIV/0!			0,00%	
Otros RIESGOS	\$ -	0,00%	#¡DIV/0!			0,00%	
ACCID.PERSONALES	\$ 15.729	0,26%	0,00%	\$ 8.987		4,95%	
SALUD	\$ -	0,00%	#¡DIV/0!			0,00%	
/IDA	\$ 2.097	0,03%	0,00%	\$ 1.228		-953,18%	
SEPELIO	\$ -	0,00%	#¡DIV/0!	48		0,00%	
RETIRO	\$ -	0,00%	#¡DIV/0!	1		0,00%	
RTAS PREVIS y Rs T	\$ -	0,00%	#¡DIV/0!			0,00%	
TOTAL	\$ 6.157.965	100,00%	15,64%	\$ 2.784.615		20,61%	
			(Comparativo: Siniestr	ralidad Total junio 2009	0,00%	

	AUTOMOTORES						
	2008	2009	Part./Total	Var.2009 vs. 2008			
VEHICULOS EXPUESTOS	0	0					
SINIESTROS TOTALES	0	0					
SINIESTROS ROBO TOTAL	0	0					
JUICIOS AUTOS		0	0	0			

JUICIOS TOTALES al 31/03/2010							
	JUICIOS TOTALES			RESERVAS SIN	IESTROS PENDIENT	ES	
CANTIDAD	Part./Total	Var.2009 vs. 2008	ADMINISTR.	JUICIOS	MEDIACIONES	TOTAL	
0		0	\$.0	\$.0	9.0		\$ Ω

COMPOSICION DEL ACTIVO (ppal. Ítems)						
Disponibilidades	Inversiones	Premios a cobrar	Créditos c/ reaseg.	Otros créditos	Inmuebles	Bienes de uso
1 00%	10 33%	3 20%	0.00%	2.06%	74 00%	ი 37%

COMPOSICION DEL PASIVO						
Siniestros pendientes a/c	Deudas c/ reaseg.	Deudas c/ coaseg.	Deudas c/ prod.	Deudas fisc. y soc.	Otras deudas	Compromisos técnicos
13,09%	2,36%	0.00%	6,08%	4,70%	22,57%	49,85%

EVALUACION DE LA COMPAÑÍA

INDICES TECNICOS Y FINANCIEROS

Financiación Propia (>o= a 100:financiación c/ capital propio)	0,00%
Cobertura (Disp.+Inv.+Inm./ Compr. Técn- se recomienda >80%)	1000%
Créditos/ Activos	5,25%
Endeudamiento (Ds. Tot / P. Neto)	7,11%
Valor Promedio de los Juicios (Res. Sin Pend*0,80/ Cant. Juicios)	
Rentabilidad Financiera (Res. Fin./ Primas Dev)	57,72%
Rotación de deudores x premio	459,52%
Eficiencia Administrativa	86,0%
Rotación del Activo/Capacidad de generar ganancias	14,7%
Rentabilidad de los Accionistas (Res. Netos/ P. Neto)	-4,04%
Encaje (Activos líquidos, inversiones e inmuebles)	1000,00%
Siniestros pagados/ Primas Emitidas	0,0%
Margen de Utilidad Neta (Res. Op. Ordin*100/Primas Emit)	-2402,9%

POSICIONAMIENTO*

^{*}Posición que ocupa entre las 95 compañías patrimoniales

	POSICION
VENTAS	83
REASEGURO	36
PATRIMONIO NETO	
RESULTADO EJERCICIO	35
RESULTADO TECNICO	40
GASTOS EXPLOT./VENTAS	57
SINIESTRALIDAD	88
	93
	23